



Opetus- ja kulttuuriministeriö
00029 VALTIONEUVOSTO
lausuntopalvelu.fi

Asia: Lausunto selvityksestä suomalaisen ylioppilastutkinnon järjestämisestä englannin kielellä

Viite: Lausuntopyyntö 105/040/2017

Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI kiittää mahdollisuudesta lausua selvityksestä koskien suomalaisen ylioppilastutkinnon järjestämistä englannin kielellä. UNIFI yhtyy selvityshenkilöiden johtopäätökseen, jonka mukaan englannin kielen asema tieteen ja kansainvälisen kanssakäymisen yleiskielenä on vahva peruste juuri englannin lisäämiselle kolmanneksi tutkintokieleksi suomen ja ruotsin rinnalle.

UNIFI pitää seuraavia selvityshenkilöiden esittämiä johtopäätöksiä ja suosituksia tärkeinä:

- Englanninkielisen ylioppilastutkinnon rakenne tulee yhdenvertaisuuden ja vertailtavuuden vuoksi olla suomen- ja ruotsinkielisen tutkinnon kanssa mahdollisimman samanlainen.
- Koska englanninkielinen ylioppilastutkinto edellyttää pääsääntöisesti englanninkielistä lukiokoulutusta, on tärkeää, että opetusta antavat tehtävään kelpoiset opettajat. Tämä laatunäkökohta korostaa tarvetta kehittää opettajakoulutusta ja parantaa opettajien täydennyskoulutusmahdollisuuksia, mikä on vastaavasti otettava huomioon resurssoinnissa.
- Yhdenvertaisuusperiaatteen kannalta on tärkeää, että ylioppilastutkinto on mahdollista suorittaa erillisen anomuksen perusteella myös, mikäli opiskelijan lukiokoulutuksen kieli on ollut muu kuin englanti sekä lukioissa, joissa ei ole mahdollisuutta tehdä lukio-opintoja englanniksi. Jälkimmäisessä tapauksessa on perusteltua, että kokeen arvostelun suorittaa kaksi sensoria, eikä alustavaa arvostelua tehdä lukiossa.
- Suomalaisen kielivarannon monipuolisuuden vahvistamiseksi on myös kannatettavaa harkita ylioppilastutkinnon kielivalikoiman laajentamista vieraiden kielten kokeiden osalta. UNIFI toteaa, että tämä edellyttää lukion kielenopetuksen tarjonnan lauantamista, mikä puolestaan ei ole mahdollista ilman, että yliopistoissa monipuolistetaan kielenopetusta ja -tutkimusta. On myös huomioitava, että kieltenopettajia tarvitaan kautta Suomen, ja siksi opettajankoulutusta ei voi kokonaan karsia pienemmistäkään kielikoulutusta antavista

Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry, Finlands universitetsrektorers råd UNIFI rf

Pohjoinen Makasiinikatu 7 A 2, 00130 Helsinki

Puhelin 050-522 9421 (toiminnanjohtaja), 050-370 7560 (johtava asiantuntija), 050-5858 565 (asiantuntija)


Sähköposti etunimi.sukunimi@unifi.fi www.unifi.fi

yliopistoista.

UNIFI toteaa lopuksi, että uudistus tukisi suomalaisten edellytyksiä menestyä entistä paremmin kansainvälistyvässä työelämässä sekä parantaisi mahdollisuuksia houkutella maamme kansainvälistä osaamista ja osaajia perheineen.

Helsingissä 26.04.2018

Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry, Finlands universitetsrektorers råd UNIFI rf

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Jukka Mönkkönen".

Jukka Mönkkönen
puheenjohtaja

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Leena Wahlfors".

Leena Wahlfors
toiminnanjohtaja